
1658 Miércoles 7 febrero 2001 BOE núm. 33

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Mantenimiento.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

sistemas «Compaq Digital», año 2001.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 17 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Compaq Computer España,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 11.832.000 pese-

tas.

Madrid, 24 de enero de 2001.—El Subdirector

general de Gestión Económica, Administración y

Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&4.879.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
sobre adjudicación de contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-

nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 72101.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Limpieza CIEMAT,

año 2001.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 28 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 112.350.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Selmar, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 111.800.759

pesetas.

Madrid, 24 de enero de 2001.—El Subdirector

general de Gestión Económica, Administración y

Servicios, Pascual Sarvisé Mascary.—&4.882.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
sobre adjudicación de contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-

nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 72741.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de la

fuente regulada de alta potencia para girotrones,

año 2001.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Artículo 210, B), LCAP.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.930.961 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Jesús María Aguirre, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 17.930.961 pe-

setas.

Madrid, 24 de enero de 2001.—El Subdirector
general de Gestión Económica, Administración y

Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&4.861.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
sobre adjudicación de contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-

nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 72812.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento equi-

pos medidas de radiaciones, año 2001.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 28 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Tecnologías Asociadas Tecnasa,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 17.200.000 pe-

setas.

Madrid, 24 de enero de 2001.—El Subdirector

general de Gestión Económica, Administración y

Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&4.859.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
sobre adjudicación de contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-

nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 72722.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Heliostato hidráulico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Artículo 182, B), LCAP.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.750.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Abencor Suministros, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.750.000 pe-

setas.

Madrid, 25 de enero de 2001.—El Subdirector

general de Gestión Económica, Administración y

Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&4.855.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
sobre adjudicación de contrato de suminis-
tro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-

nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 72684.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Bonos personal labo-
ral y funcionario.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 8 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.999.500 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «El Corte Inglés, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.309.515 pese-

tas.

Madrid, 25 de enero de 2001.—El Subdirector
general de Gestión Económica, Administración y

Servicios, Pascual Sarvisé Mascary.—&4.863.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
sobre adjudicación de contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-

nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 72445.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Bombas de vacío.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.500.000 pesetas.



BOE núm. 33 Miércoles 7 febrero 2001 1659

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Tecnología de Vacío, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.500.000 pe-
setas.

Madrid, 25 de enero de 2001.—El Subdirector

general de Gestión Económica, Administración y

Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&4.856.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
sobre adjudicación de contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica, Admi-

nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 72810.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Ampliación de red

local.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 14 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 15.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Fujitsuespaña, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 13.393.000 pe-

setas.

Madrid, 25 de enero de 2001.—El Subdirector

general de Gestión Económica, Administración y

Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&4.857.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Resolución de la Red Nacional de los Ferro-
carriles Españoles por la que se convoca peti-
ción pública de ofertas para la adjudicación
de los servicios de transporte por carretera
complementarios al transporte ferroviario de
mercancía postal.

1. Renfe. Unidad de Negocio de Transporte

Combinado (4600).
Dirección postal: Calle Agustín de Foxá, sin

número, estación de Chamartín, 28036 Madrid.

T e l é f o n o : 3 4 9 1 3 0 0 6 7 8 3 . F a x :

34 91 315 54 90.

2. Naturaleza del contrato: Servicios. Categoría

4. Descripción: Transporte por carretera de mer-

cancía postal, complementario al transporte por
ferrocarril. Clasificación: CPV60120000-5.

3. Lugar de prestación: Todo el territorio espa-

ñol.

4. No procede.

5. Naturaleza del servicio:

Transporte de mercancía postal en las relaciones

señaladas en los anexos 1 a 19-5 del anexo VII

del pliego de condiciones particulares.

No procede.

No procede.

No procede.

6. Presentación de variantes: No procede.

7. Exención de utilización de las especificacio-

nes europeas: No procede.

8. Duración del contrato: Un año, pudiendo ser

prorrogado por periodos iguales de tiempo hasta

un máximo de tres años.

9. disponibilidad de la documentación: La docu-

mentación correspondiente a esta petición pública

de ofertas estará a disposición de los interesados

de nueve a catorce horas en las oficinas de la U.N.

de Transporte Combinado RENFE (Dirección de

Control de Gestión), sitas en calle Agustín de Foxá,

sin número, estación de Chamartín, 28036 Madrid,
donde podrá ser recogida durante el plazo estable-

cido para la presentación de proposiciones o soli-

citada por escrito hasta seis días antes de la fecha

límite de dicha presentación de proposiciones.

10. Fecha límite de recepción de ofertas: La

fecha límite de recepción de ofertas será antes de

las once horas del día 26 de marzo de 2001.

Las ofertas se entregarán en mano en las oficinas

de la Dirección de Control de Gestión y Admi-

nistración de la U.N. de Transporte Combinado

de RENFE sitas en la calle Agustín de Foxá, sin

número, estación de Chamartín, 28036 Madrid,

pudiendo solicitar recibo acreditativo de la docu-
mentación entregada.

Las ofertas se redactarán en lengua castellana.

11. Apertura de ofertas. Asistencia.

Al acto de apertura pública de ofertas podrá asistir

el ofertante o un representante del mismo.

La apertura de la Oferta Técnica tendrá lugar

a las once horas horas del día 26 de marzo de

2001, en la sala de reuniones de la U.N. de Trans-
porte Combinado, sita en calle Agustín de Foxá,

sin número, estación de Chamartín, 28036 Madrid.

La oferta económica se abrirá a los cinco días

hábiles de la apertura de la oferta técnica.

12. Garantías exigidas: Fianza provisional,

1.000.000 de pesetas, por relación ofertada.

13. Modalidades básicas de financiación y de
pago: Las figuradas en la condición décima del plie-

go de condiciones particulares.

14. No procede.

15. Condiciones mínimas de carácter económi-

co y técnico exigidas al contratista.

Las exigidas en el pliego de condiciones parti-
culares y en concreto:

Tener la clasificación del Ministerio de Economía

y Hacienda: Grupo III, subgrupo 9, categorías A,

B, C y D, según se indica en el apartado 2.1 del

pliego de condiciones particulares. En el caso de

ofertantes radicados en otros Estados miembros de

la Unión Europea, distintos de España, estar ins-

critos en un Registro profesional o comercial, con-
forme a la propia legislación nacional.

Estar inscritos en el Registro General de Pro-

veedores de RENFE con anterioridad a la fecha

de presentación de la oferta. No obstante podrán

admitirse proposiciones si se presentan acompaña-

das de los documentos necesarios para la inscrip-

ción, quedando condicionada la adjudicación al alta
efectiva en dicho Registro.

16. Plazo de mantenimiento de la oferta: Tres

meses.

17. Criterios de adjudicación del contrato: El

servicio se adjudicará al licitante que efectúe la oferta

económica más barata, de entre aquellas proposi-
ciones que cumplan los requisitos exigidos en el

pliego de condiciones particulares y documentos

anejos.

18. Información complementaria: Se ruega indi-

car el número de referencia de expediente

(2.0/4600.0020/1-00000) en toda correspondencia

relativa a esta petición de ofertas.

19. No procede.

20. Fecha de envío del anuncio por la entidad

contratante: El día 31 de enero de 2001.

Madrid, 31 de enero de 2001.—La Directora

Gerente, María del Sagrario López Bravo.—5.878.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Corrección del anuncio de licitación de un con-
trato de servicio, publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 18, de 20 de
enero de 2001, página 829.

En el expediente número AT-8/72, punto 7.a)

donde dice:

«Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Gru-

po K, subgrupo 3, categoría D.». Tiene que decir:

«Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Gru-

po III, subgrupo 3, categoría D.».

Barcelona, 1 de febrero de 2001.—La Directora

de la Agencia Catalana del Agua, Marta Lacambra

i Puig.—&5.250.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Secretaría General de la Con-
sejería de Política Territorial, Obras Públi-
cas y Vivienda por la que se da publicidad
del resultado de la siguiente adjudicación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Galicia, Consejería de

Política Territorial, Obras Públicas y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Urbanismo.

c) Número de expediente: 0005OR.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras de construcción de un Auditorio-Pazo de Con-
gresos en Ourense.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 247, de 14 de octubre de 2000, y «Dia-

rio Oficial de Galicia» número 200, de 16 de octubre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.135.586.060 pesetas

(6.825.009,68 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Construcciones Paraño, Socie-
dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1.031.600.000

pesetas (6.200.040,87 euros).

Comunidad Autónoma de Galicia, 25 de enero

de 2001.—El Secretario general, José Antonio Fer-

nández Vázquez.—4.932.


